2023 年５月２日

各  位

                   会 社 名 東邦レマック株式会社

                   代表者名 代表取締役社長 笠井庄治

                   (東証スタンダード市場 コード番号 7422)

                   問合せ先 取締役管理本部長

                      兼総務部部長 髙野裕一

                   (TEL. 03 – 3832 – 0132)

東邦レマック株式会社４月度月次業績ご報告

 当社の 2023 年４月（2023 年３月 21 日 ～ 2023 年４月 20 日）の月次業績を次のとおりご報告いたします。

４月業績                      (単位：百万円)

 実績 前年 前年比 累計 前年累計 前年比

 売上高 550 572 96.1% 1,929 1,964 98.3%

 総利益 153 145 105.1% 475 441 107.7%

 総利益率 27.8% 25.5%  24.6% 22.5%

   在庫

      実績 前年 前年比

      930 608 152.8%

商品別売上

 実績 前年 前年比 累計 前年累計 前年比

 婦人靴 321 374 85.7% 1,027 1,103 93.0%

 紳士靴 101 95 106.2% 406 297 136.8%

 ゴム・スニーカー

 ・その他
127 102 124.5% 495 563 88.1%

合 計 550 572 96.1% 1,929 1,964 98.3%

       婦人靴は、前年同月比 85.7 % でした。

       紳士靴は、前年同月比 106.2 % でした。

       ゴム・スニーカー・その他は、前年同月比 124.5 % でした。

   ＜業績動向＞

    売上高は、前年同月比 96.1 % でした。

    総利益は、前年同月比 105.1 % でした。

    総利益率は、前年同月より 2.3 ポイント up しました。

    ４ 月の売上は、全般的に市況は低迷し、前年同期比 3.9% 減少しました。

    総利益は、前年同月比 5.1 % 増加しました。

    在庫は、前年同月の 152.8 % でした。

       (参考)2023 年 12 月期の業績予想  (単位：百万円)

第２四半期
通 期

       累計期間

       売上高 2,800 5,950

       営業利益 △ 76 △ 30

       経常利益 △ 49 24

       当期純利益 △ 27 43

       １株当たりの予想当期純利益 84 円 47 銭

    (注)月次業績につきましては、公認会計士の監査は受けておりません。

                           以 上